АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2017 г.                                      п. Кедровый                                       №290-п

Об утверждении Положения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ                       «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом поселка Кедровый Красноярского края

                                    П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1. Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  на территории муниципального образования поселок Кедровый Красноярского края согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1. Опубликовать настоящее постановление с приложениями на официальном сайте поселка Кедровый Красноярского края и в печатном издании «Вести Кедрового».
1. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации поселка Кедровый Красноярского края.

[bookmark: _GoBack]

Глава администрации
поселка Кедровый
Красноярского края                                                                           А.М. Федорук
Приложение №1
к постановлению администрации
поселка Кедровый Красноярского края
от «20» июня 2017 г. №290-п

[bookmark: P48]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КЕДРОВЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

I. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

1.1 Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения в поселке Кедровый Красноярского края (далее - Комиссия) является совещательным органом, уполномоченным рассматривать вопросы и предложения, обеспечивающие безопасность дорожного движения на территории поселка.
1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, муниципальными правовыми актами поселка Кедровый Красноярского края по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, а также настоящим Положением о Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в поселке Кедровый Красноярского края (далее - Положение).
1.3 Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного самоуправления, а также общественными организациями.

II. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1 Задачами Комиссии являются:
1) разработка мер по предупреждению дорожно-транспортных происшествий, создание условий для безаварийной работы автомобильного транспорта на территории поселка Кедровый Красноярского края;
2) формирование предложений по реализации мер, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения;
3) взаимодействие с органами исполнительной власти Красноярского края в целях совершенствования системы обеспечения безопасности дорожного движения в крае;
4) анализ причины аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению в поселке Кедровый Красноярского края;
5) координация деятельности организаций, предприятий, учреждений, осуществляющих эксплуатацию автотранспорта, строительство и содержание автомобильных дорог, государственных органов, общественных организаций, направленной на обеспечение безопасности дорожного движения;
6) определение, совместно с государственными органами, приоритетных направлений деятельности по предупреждению дорожно-транспортных происшествий;
7) оказание содействия средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

III. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3.1 Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
1) заслушивает на заседаниях Комиссии отчеты руководителей, должностных лиц предприятий, учреждений о состоянии дел и принимаемых мерах по обеспечению безопасности дорожного движения;
2) запрашивает у государственных, муниципальных и иных учреждений и организаций, должностных лиц информацию, документы и материалы, необходимые для работы Комиссии;
3) выявляет сопутствующие условия совершению дорожно-транспортных происшествий, разрабатывает предложения и мероприятия по их устранению;
4) во взаимодействии с соответствующими органами государственной власти принимает меры по приостановлению или ограничению деятельности предприятий, организаций, учреждений эксплуатирующих транспорт до устранения недостатков в работе по обеспечению безопасности дорожного движения;
5) привлекает для участия в работе Комиссии государственные органы, средства массовой информации, научные и проектные учреждения, общественные организации, отдельных специалистов и экспертов.

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1 Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.
4.2 Заседания Комиссии проводятся председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.
4.3 Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.
4.4 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии.
4.5 Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.
4.6 Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности и определять порядок их работы.

Приложение №2
к постановлению администрации
поселка Кедровый Красноярского края
от «20» июня 2017 г. №290-п

[bookmark: P96]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КЕДРОВЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Председатель Комиссии

	Федорук
Антон Михайлович
	-
	Глава администрации п. Кедровый Красноярского края.

	Заместитель председателя Комиссии:

	Белый
Максим Игоревич
	-
	Первый заместитель главы администрации п. Кедровый Красноярского края.

	Секретарь Комиссии:

	Себеженкова
Наталья Викторовна
	-
	ведущий специалист по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам администрации поселка Кедровый Красноярского края.

	Члены Комиссии:

	Коровкин
Евгений Юрьевич

Бондаревский
Иван Валерьевич

Гармонов
Юрий Евгеньевич
	-

-

-
	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Емельяновский»;

Старший гос.инспектор ОГИБДД МО МВД России «Емельяновский»;

Заместитель начальника по мониторингу и прогнозированию чрезвычайных ситуаций МКУ ЕДДС пос. Кедровый Красноярского края;

	Бахман
Александр Иванович
	-
	Заместитель начальника пожарной части П111 п. Кедровый Красноярского края.